
2+ř;
UJ "
Z A'

uza " ' odle
ve spojení s §

SML 2021/054
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů,
10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,

ve znční pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon")

l. Poskytovatel a příjemce dotace
městská Část Praha 12
se sídlení: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 - Modřany
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem - starostou
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Č. ú.: 2000762389/0800
(dále jen ,,poskytovatel" nebo ,,městská Část")

a
PENTHEA zapsaný
právni forma:
se sídlení:
zastoupená:
IČO:
DIČ,
bankovní spojeni:
Č. ú.:
(dále jen ,,pňjemce")

spolek
Spolek
PlatOnova 3276/4, 143 00 Praha - Modřany
Petrem Kolomazníkem
265 23 558

Komerční banka, a.s.
51-1252700227/0100

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele bezplatné poskytnout příjemci dotaci v celkové částce
80.000 KČ (slovy osmdesát tisíc korun českých) za účelem úhrady části nákladů spojených s realizaci
příjemcem předloženého projektu v oblasti Životního prostředí s názvem: ,,Záchranná stanice" (dále
jen "projekt"), a to konkrétně na krŕneni, veterinárni péči, drobný materiál, provozní náklady
(elektřina), a závazek příjemce tuto dotaci přijmout, použiť ke sjednanému účelu a následné projekt
vyhodnotit, samostatné vyúčtovat využití dotace a podrobit se případné kontrole dle následujících
podmínek.

III. Práva a povinnosti příjemce
l. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci použít výhradné k úhradě části nákladů spojených

s realizaci svého projektu předloženého v rámci žádosti o dotaci.
2. Příjemce nesiní použít dotaci za účelem zisku, ani ji nesiní poskytnout jiným subjektům, pokud

se nejedná o úhradu přímo spojenou s realizaci projektu.
3. příjemce je povinen využiť poskytnutou dotaci řádně a hospodámě a vést ji odděleně (analyticky)

v účetní evidenci.
4. Příjemce se zavazuje vyčerpať poskytnutou dotaci ke stanovenému účelu do 31. 12. 2021.
5. V případě nevyčerpání dotace v plné výši je příjemce povinen nevyčerpané finanční prostředky

vrátiť poskytovateli na shora uvedený účet nejpozději do 31. 12. 2021 a současně o této
skutečnosti písemně informovat poskytovatele prostřednictvím pracovníků odboru životního
prostředí Úřadu městské části Praha 12.

6. Příjemce je povinen informovat veřejnost na propagačních materiálech, že je projekt realizován
za finanční podpory městské části.

7. Příjemce je oprávněn k užití znaku, loga, logotypu městské části na materiálech souvisejicích
s realizaci podpořeného projektu.

Strana l (celkem 3)



8. Příjemce je povinen v termínu do 15. l. 2022 předloŽit poskytovateli ke schválení závěrečné
yyúčtování na předepsaném formuláři dostupném na internetových stránkách městské části
www.praha12.cz, v sekci ,,Dotace", včetně samostatného písemného zhodnoceni průběhu
konkrétního projektu a kopii účetních dokladli o použití konkrétni dotace. Poskytovatel toto
vyúčtování projedná a v případě nedostatků ve vyúčtování či související dokumentaci vyzve
pňjemce k doplnění, případně svolá jednání k odstranění zjištěných nedostatků.

9. V případě porušení povinností stanovených v čl. III. odst. l - 6 a odst. 8 této smlouvy se
příjemce zavazuje poskytnuté finanční prostředky (popřípadě jejich část) vrátiť
poskytovateli na jeho bankovní účet, a to nejpozději do 14 dnů od písemné výzvy
poskytovatele.

10. Za neoprávněné použití nebo zadrženi dotace bude příjemce postižen sankcemi vyplývajícími
z ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějšich předpisů.

ll. Přijemce je povinen umožniť oprávněné osobě nebo ji pověřeným osobám poskytovatele ověření
správnosti a hospodárnosti použití poskytnuté dotace.

12. V případě přeměny právni formy či zániku příjemce je jeho povinností tuto skutečnost neprodleně
písemně oznámit poskytovateli.

13. Příjemce prohlaSuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis (viz
zejm. čl. 2 Nařízení Komise /EU/ č. 1407/2013), zejm. že poskytnutím této dotace nedojde
k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila
překročení povolené miry veřejné podpory, a že v posledních 3 letech mu nebyla poskytnuta
podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této
smlouvy překročila maximálni částku povolenou právními předpisy ES upravujícími oblast
veřejné podpory (zejména Nařízením Komise /EU/Č. 1407/2013).

14. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či vice samostatné subjekty v období 3 let od nabyti
účinnosti této smlouvy je pňjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru
podpor malého rozsahu. Obdobné má příjemce povinnost informovat poskytovatele v případě fúze
či změně právni formy a v případě jeho zrušení s likvidaci. Při nesplnění dané povinnosti se
příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné dotace,

15. Příjemce dotace souhlasí se zpracQváním jeho údajů poskytovatelem dotace s ohledem na zákon
č. 110/2019 Sb., zákon o zpracování osobnich údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas
je příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby
poskytovatele dotace a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Příjemce souhlasí
s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a
okolností s touto smlouvou souvisejících.

IV. Práva a povinnosti poskytovatele
l. Poskytovatel je povinen převést dotaci na účet příjemce ve lhůtě do 30 dnů od účinnosti smlouvy.
2. Poskytovatel má podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, právo provádět kontrolu užití dotace dle této
smlouvy.

V. Závěrečná ustanovení
l. Právni vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními

zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a ďalšími obecné
záväznými předpisy.

2. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze na základě vzestupně číslovaných dodatků,
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28. 2. 2022.
4. Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.

Strana 2 (celkem 3)



5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží
dvě vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami v případě, že
poskytnutá dotace je do výše max. 50.000 KČ bez DPH. V případě, že je poskytnutá dotace vyšší
než 50.000 Kč bez DPH, nabývá tato smlouva platnosti podpisem oběma smluvnimi stranami
a účinnosti dnem jejího zveřejnční v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajisti poskytovatel.

V Praze dne: 1 Z 03. 2021 V Prazedne, ;Ĺ9. 3 . Zmzj

Mgr. Jan Adamec
starosta

,Š"CÁsrA
"P

'7y"\ * yS
í'-ž M G

f"~

Petr Kolomazník
předseda

PENTHEA
environmentálni vzděláváni

Platónow 3276/4, 143 00 Prahe l:
tel. 605 868 333, 734 797 707

IČO 265 23 558

Městská část Praha 12
Doložka

dle § 43 zákcm č. 131/2000 Sb.. o hlavnim městě Praze
Osvědčují, že tato listina byla

a) zveřejmSna na úřeclni desce úřadu městske části
µchválena Fmyŕzastup telstva č Z _ fp ŮOS "27

C) byl udělen souhlas usnesenim rady/zastuplte|stva č

,,,,,,,,n ,....·... ,,,,,, 03, 21)21

pověřený člen zas upitelstva pověř lstva

t
l
l
l

Strana 3 (celkem 3)


